
Ian Sayer | Douglas Botting
London Sunday Times

©
 d

es
 T

ite
ls 

»N
az

i-G
ol

d«
 (I

SB
N

 9
78

-3
-9

59
72

-1
07

-3
)  

20
20

 F
in

an
zB

uc
h 

Ve
rla

g,
 e

in
 Im

pr
in

t d
er

 M
ün

ch
ne

r V
er

la
gs

gr
up

pe
 G

m
bH

, M
ün

ch
en

  
N

äh
er

e 
In

fo
rm

at
io

ne
n 

un
te

r: 
ht

tp
://

w
w

w.
m

-v
g-

ve
rla

g.
de

http://www.redline-verlag.de


INHALT

Vorwort zur deutschen Erstausgabe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 7

Einleitung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 9

Anmerkung der Autoren  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 17

Teil I: Der Raub  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 19

1. Die Zerstörung der Reichsbank  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 20

2. Flucht in die Alpenfestung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 35

3. Der Schatz wird vergraben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 60

4. Auf der Suche nach Gold, Silber und Devisen  .  .   .   .   .   .   . 	 81

5. Das Haus Hohe Halde  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 109

6. Die Geldgräber   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 124

7. Dem Finder gehört die Beute   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 135

8. Opportunisten der schlimmsten Sorte  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 160

9. Wer die Beute verliert, geht leer aus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 182

10. Die Männer aus der Villa Ostler  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 193

11. Ein Loch im Eimer   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	209

12. Die Jungs vom CID  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 218

13. Die Abrechnung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	233

©
 d

es
 T

ite
ls 

»N
az

i-G
ol

d«
 (I

SB
N

 9
78

-3
-9

59
72

-1
07

-3
)  

20
20

 F
in

an
zB

uc
h 

Ve
rla

g,
 e

in
 Im

pr
in

t d
er

 M
ün

ch
ne

r V
er

la
gs

gr
up

pe
 G

m
bH

, M
ün

ch
en

  
N

äh
er

e 
In

fo
rm

at
io

ne
n 

un
te

r: 
ht

tp
://

w
w

w.
m

-v
g-

ve
rla

g.
de

http://www.redline-verlag.de


Teil II: Korruption und Vertuschung  .   .   .   .   .   .   .   .   .  	259

14. Der moralische Kollaps einer großen Armee  .   .   .   .   .   .   . 	260

15. Das »Weiße Rössl«  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 271

16. Über die Grenze   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	292

17. Die Ermittlungen des Inspector General   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	300

18. Das Reinhardt-Memorandum   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	325

19. Der Tod der roten Prinzessin   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	349

20. Vertuschung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	363

21. Das Ende der Affäre  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	382

Nachwort – die Verschwörung geht weiter   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	394

Danksagung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	 421

Literatur- und Quellenverzeichnis   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	425

Anmerkungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 	433

©
 d

es
 T

ite
ls 

»N
az

i-G
ol

d«
 (I

SB
N

 9
78

-3
-9

59
72

-1
07

-3
)  

20
20

 F
in

an
zB

uc
h 

Ve
rla

g,
 e

in
 Im

pr
in

t d
er

 M
ün

ch
ne

r V
er

la
gs

gr
up

pe
 G

m
bH

, M
ün

ch
en

  
N

äh
er

e 
In

fo
rm

at
io

ne
n 

un
te

r: 
ht

tp
://

w
w

w.
m

-v
g-

ve
rla

g.
de

http://www.redline-verlag.de

	_Hlk45914722
	Vorwort
	Einleitung
	Anmerkung der Autoren

	Teil I: 
Der Raub
	1. Die Zerstörung der Reichsbank
	2. Flucht in die Alpen­festung
	3. Der Schatz wird vergraben
	4. Auf der Suche nach Gold, Silber und Devisen
	5. Das Haus Hohe Halde
	6. Die Geldgräber
	7. Dem Finder 
gehört die Beute
	8. Opportunisten der schlimmsten Sorte
	9. Wer die Beute verliert, geht leer aus
	10. Die Männer aus der 
Villa Ostler
	11. Ein Loch im Eimer
	12. Die Jungs vom CID
	13. Die Abrechnung

	Teil II: Korruption und Vertuschung
	14. Der moralische Kollaps einer großen Armee
	15. Das »Weiße Rössl«
	16. Über die Grenze
	17. Die Ermittlungen des Inspector General
	18. Das Reinhardt-Memorandum
	19. Der Tod der roten Prinzessin
	20. Vertuschung
	21. Das Ende der Affäre
	Nachwort – 
die Verschwörung geht weiter
	Danksagung
	Literatur- und Quellenverzeichnis
	Anmerkungen


